
Etika: 56. Mírová etika nikdy nemůže říct, že
je to správné nebo špatné

“Ať se otočíme jakkoli, nemůžeme se vyhnout tomu, abychom byli vinni ve válce.”

Etika

Annette Kurschusová, předsedkyně rady EKD a prezidentka Vestfálské evangelické církve

https://sitviry.cz/baptiste/etika-mirova-etika-spravne-nebo-spatne/
https://sitviry.cz/baptiste/etika-mirova-etika-spravne-nebo-spatne/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/EKD_Etika_vzor3.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/20211103-Kurschus_BFro-2835x1596_rdax_945x532.jpg


Předsedkyně Rady EKD:
Mírová etika nikdy nemůže říct,
že je to správné nebo špatné
“Ať se otočíme jakkoli, nemůžeme se vyhnout tomu, abychom byli vinni ve válce.”

Kolín nad Rýnem (epd). Podle Annette Kurschusové, předsedkyně Rady evangelické církve v
Německu (EKD), má „biblicky založená a teologicky živená“ mírová etika vždy co do činění s
dilematy. 

Mírová etika nemůže nikdy jasně říci, že je něco správné nebo špatné, ale pohybovat se mezi tím,
řekla tato teoložka ve čtvrtek 31. března 2022 na Deutschlandfunk.

20 protestantských regionálních církví v Německu minulý týden prohlásilo, že Ukrajina má právo na
sebeobranu s ohledem na ruskou útočnou válku. Použití zbraní na ukrajinské straně k sebeobraně je
prostředkem, „který můžeme v tuto chvíli také schválit,“ řekla Kurschusová. Zároveň zdůraznila, že
násilí a zbraně nemohou vytvořit mír, to je možné pouze s diplomacií a rozhovory.

Mír pro Ukrajinu

Mír pro Ukrajinu

https://www.ekd.de/kiko-ekd-gewalt-beenden-dem-hass-entgegentreten-72457.htm
https://www.ekd.de/frieden-fuer-die-ukraine-71449.htm


Evangelická církev v Německu odsuzuje ruský útok na Ukrajinu: „Je na nás, abychom ukázali trpícím
lidem na Ukrajině, vyděšeným lidem v našich sousedních zemích, naši solidaritu, ne levnou, ale která
nás něco stojí. 

Je na nás, abychom projevili úctu ruskému lidu, který je proti válce. Je na nás, abychom pomohli
lidem, kteří utíkají, a otevřeli jim cesty k záchraně životů,“ uvedla předsedkyně EKD Annette
Kurschusová.

„V této situaci, bez ohledu na to, jak se postavíme, se vině a hříchu nevyhneme,“ zdůraznila
teoložka. „Pokud se mentálně postavím na stranu ukrajinského, sebebránícího se lidu, pak mám k
nim blízko v charitě a uznávám, že ve své sebeobraně používají násilí.“ Ale také to jsou hříchy, když
ruské vojáky připraví o život.

„Ať se kroutíme jakkoli, nemůžeme se vyhnout tomu, abychom se stali vinnými ve válce,“ řekla
nejvyšší představitelka německého protestantismu. “A to je na válkách obecně to ďábelské: nikdo z
nich nevyjde bez viny.”

Předsedkyně Vestfálské evangelické církve kritizovala ruského prezidenta Vladimira Putina za útok
na ukrajinský lid, protože chtěl dále rozšířit svůj osobní vliv svou „zvláště egoistickou snahou o
moc“. “Proradné na tom je, že to teď vypadá, že to obléká náboženským způsobem a myslí si, že to
zachrání svět před škodlivými vlivy ze Západu.”

S ohledem na ruskou pravoslavnou církev se podle Kurschusové EKD velmi snaží neztratit s ní
kontakt. Ruská pravoslavná církev nemůže být ztotožňována s patriarchou Kirillem. Ruský útok na
Ukrajinu zdůvodnil mimo jiné jako obranu proti kulturní a vojenské hrozbě pro Rusko.

“Nedá se poslouchat, co ten člověk říká, protože to je podle mě vlastně rouhání,” řekla předsedkyně
rady EKD. “Jeho postoj je neslučitelný s evangeliem. Ale v Ruské pravoslavné církvi je také několik
lidí, kteří se sešli, aby podepsali petici proti válce.”

Annette Kurschusová
v rozhovoru pro Deutschlandfunk
dne 31. března 2022

 DEUTSCHLANDFUNK: ROZHOVOR K POSLECHU ZDE

https://www.deutschlandfunk.de/ekd-ratsvorsitzende-annette-kurschus-ein-voelkerrechtswidriger-angriffskrieg-dlf-d7227aa1-100.html


Annette Kurschusová

Annette Kurschusová

dr hc Annette Kurschusová
prezidentka (senior teoložka) Vestfálské evangelické církve, předsedkyně Rady EKD
evangelické církve ve Vestfálsku

Evangelische Kirche in Deutschland

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/SoldierPeace.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/Kurschus_Annette-_Foto_EKD_Jens_Schulze_777_rdax_110x110.jpg
https://www.ekd.de/kurschus-annette-68786.htm
https://www.ekd.de/ekd-ratsvorsitzende-friedensethik-nie-richtig-oder-falsch-72636.htm?fbclid=IwAR04eGDCITD3jdk2f8D9qIiYvsVnNmLTZK6E0DJ8_zK9n6W293YUH6gY2_c
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

